ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
2-й созыв, 12-е заседание

РЕШЕНИЕ

от ___________ № ____
пгт. Промышленная

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.03.2020 № 103                «Об утверждении Порядка взаимодействия органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями»

Руководствуясь Федеральным законом от 11.08.1995 № 135-ФЗ                    «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.01.2025 № 40 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2018 № 1425», Совет народных депутатов Промышленновского муниципального округа

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа от 26.03.2020 № 103 «Об утверждении Порядка взаимодействия  органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями» (далее – Порядок) следующие изменения:
1.1. В преамбуле слово «решением» заменить на слово «постановлением».
1.2. Пункт 1.3. Порядка дополнить абзацами следующего содержания:
- содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых природных территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждение и участие в предотвращении нарушений природоохранного законодательства;
- содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет (www.admprom.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этике (Г.В. Кузьмина).
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в сетевом издании «Электронный бюллетень администрации Промышленновского муниципального округа».

	Председатель

	Совета народных депутатов Промышленновского муниципального округа

Глава
Промышленновского муниципального округа

Е.А. Ващенко

                  С.А. Федарюк

2

image1.jpeg